
110  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

der o fundo Municipal de Educação; ViGÊNcia: 18/11/2021 à 31/12/2021
oriGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00034-SrP; coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social; coNTraTo nº: 20219196; coN-
TraTada: ValTEMir PErEira araÚJo & cia lTda-ME; Valor ToTal: r$ 
48.210,00 (Quarenta e oito Mil duzentos e dez reais); oBJETo: aquisição 
de gêneros alimentícios para suprir a demanda do fundo Municipal de as-
sistência Social; ViGÊNcia: 18/11/2021 à 31/12/2021.

Protocolo: 731858
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
toMada de PreÇos 005/2021

a secretária Municipal de educação, no uso das atribuições legais 
a ela conferidas, em cumprimento ao art. 43, inc. Vi da lei federal nº 
8.666/1993 em conformidade com o art. 7º, inciso iii da lei Municipal nº 
033/2005 e art. 1º, inciso iV do decreto Municipal nº 145/2021 e consi-
derando o julgamento da cPl, considerando o recurso interposto, resolvo: 
adJUdicar e HoMoLoGar, em favor das empresas: construtora Norte 
alfa Eireli - Epp, cNPJ: 17.199.057/0001-64, para lote 01: reforma e 
ampliação da escola na localidade de Juçaral (fernando Guilhon), no valor: 
r$ 746.715,56; para lote 03: reforma e ampliação da escola na localidade 
de carrapatinho (francisca de deus), no valor: r$ 671.142,19; para lote 
04: reforma e ampliação da escola na localidade de Vila cardoso (dona 
rosa cavalcante), no valor: 658.815,46 e para lote 05: reforma e amplia-
ção da escola na localidade de Vila Nova Mariana (João alves da cunha), 
no valor: 297.477,98; Projetar Edificação e Pavimentação Eireli-Me, CNPJ: 
21.506.432/0001-49, para lote 02: reforma e ampliação da escola na 
localidade de Piquiateua (Mestre José ribeiro), no valor: r$ 736.066,74. 
Perfazendo o valor global de r$ 3.110.217,93.

eXtrato de coNtratos
toMada de PreÇos 005/2021 

objeto: lote 01: reforma e ampliação da escola na localidade de Juçaral 
(fernando Guilhon). contratante: fundo de Manutenção e desenvolvimen-
to da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu 
- fUNdEB, cNPJ n° 30.879.826/0001-33. contratado: construtora Norte 
alfa Eireli - Epp, cNPJ Nº 17.199.057/0001-64. contrato n° 446/2021/
cPl. Valor: r$ 746.715,56 (Setecentos e Quarenta e Seis Mil, Setecen-
tos e Quinze reais e cinquenta e Seis centavos). Vigência: 22/11/2021 a 
21/05/2022.

toMada de PreÇos 005/2021 
objeto: lote 02: reforma e ampliação da escola na localidade de Piquia-
teua (Mestre José ribeiro). contratante: fundo de Manutenção e desen-
volvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educa-
ção de Viseu - fUNdEB, cNPJ n° 30.879.826/0001-33. contratado: Pro-
jetar Edificação e Pavimentação Eireli-Me, CNPJ Nº 21.506.432/0001-49. 
contrato n° 447/2021/cPl. Valor: r$ 736.066,74 (Setecentos e Trinta e 
Seis Mil, Sessenta e Seis reais e Setenta e Quatro centavos). Vigência: 
22/11/2021 a 21/05/2022.

toMada de PreÇos 005/2021 
objeto lote 03: reforma e ampliação da escola na localidade de carrapa-
tinho (francisca de deus). contratante: fundo de Manutenção e desenvol-
vimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação 
de Viseu - fUNdEB, cNPJ n° 30.879.826/0001-33. contratado: constru-
tora Norte alfa Eireli - Epp, cNPJ Nº 17.199.057/0001-64. contrato n° 
448/2021/cPl. Valor: r$ 671.142,19 (Seiscentos e Setenta e Um Mil, cen-
to e Quarenta e dois reais e dezenove centavos). Vigência: 22/11/2021 
a 21/05/2022.

toMada de PreÇos 005/2021 
objeto lote 04: reforma e ampliação da escola na localidade de Vila 
cardoso (dona rosa cavalcante). contratante: fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação de Viseu - fUNdEB, cNPJ n° 30.879.826/0001-33. contratado: 
construtora Norte alfa Eireli - Epp, cNPJ Nº 17.199.057/0001-64. con-
trato n° 449/2021/cPl. Valor: r$ 658.815,46 (Setecentos e cinquenta e 
oito Mil, oitocentos e Quinze reais e Quarenta e Seis centavos). Vigência: 
22/11/2021 a 21/05/2022.

toMada de PreÇos 005/2021 
objeto lote 05: reforma e ampliação da escola na localidade de Vila Nova 
Mariana (João alves da cunha). contratante: fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação de Viseu - fUNdEB, cNPJ n° 30.879.826/0001-33. contratado: 
construtora Norte alfa Eireli - Epp, cNPJ Nº 17.199.057/0001-64. contrato 
n° 450/2021/cPl. Valor: r$ 297.477,98 (duzentos e Noventa e Sete Mil, 
Quatrocentos e Setenta e Sete reais e Noventa e oito centavos). Vigência: 
22/11/2021 a 21/05/2022.

Protocolo: 731860

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo N° 442/2021

PreGÃo eLetrÔNico N° 025/2021-srP
Pregão Eletrônico nº 025/2021-SrP, objeto: Sistema de registro de Preços 
que objetiva a Prestação de serviços em locação de Veículos para aten-

der as necessidades da Prefeitura, Secretaria municipal de Saúde e Secre-
taria municipal de Educação, do item cancelado do Pregão Eletrônico n° 
005/2021. declarando Vencedor à empresa: J M locaÇÃo dE VEicUloS 
lTda cNPJ n°: 24.361.322/0001-24 Valor Global r$ 230.400,00 (duzentos 
e Trinta Mil e Quatrocentos reais). assinatura: 18 de novembro de 2021. 
Vigência: 12 meses.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo N° 432/2021
PreGÃo eLetrÔNico N° 035/2021-srP

Pregão Eletrônico nº 035/2021-SrP, objeto: Sistema de registro de Preços 
que objetiva a aquisição de material esportivo, visando atender as neces-
sidades da secretaria Municipal de desportos, Turismo e lazer, Secretaria 
Municipal de assistência Social e Secretaria Municipal de Educação do Mu-
nicípio de Viseu. declarando Vencedores às empresas: i. f. fariaS co-
MErcio EUrEli - ME cNPJ n°: 83.380.774/0001-72. Valor r$ 446.149,82. 
aSTor STaUdT coMErcio dE ProdUToS EdUcaTiVoS EirEli - EPP cNPJ 
n°: 91.824.383/0001-78. Valor r$ 325.722,00. TEcBol lTda - EPP cNPJ 
n°: 27.183.604/0001-77. Valor r$ 53.728,00. Valor Global desta aTa-SrP 
é r$ 825.599,82 (oitocentos e Vinte e cinco Mil, Quinhentos e Noventa e 
Nove reais e oitenta e dois centavos). assinatura: 18 de novembro de 
2021. Vigência: 12 meses.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo N° 420/2021
PreGÃo eLetrÔNico N° 036/2021-srP

Pregão Eletrônico nº 036/2021-SrP, objeto: Sistema de registro de Pre-
ços que objetiva a Prestação de Serviços de organização de Eventos, a 
fim de atender as necessidades da Prefeitura municipal de Viseu, através 
da Secretaria Municipal de cultura. declarando Vencedores às empresas: 
BraSHoW ProMoÇÕES E EVENToS lTda, cNPJ N°: 03.665.540/0001-82. 
Valor r$ 907.640,00.  JEffErSoM ESTrUTUraS Para EVENToS EirEli, 
cNPJ N°: 03.746.510/0001-09.  Valor r$ 76.800,00. com valor global des-
ta aTa-SrP r$ 984.440,00 (Novecentos e oitenta e Quatro Mil, Quatro-
centos e Quarenta reais). assinatura: 01 de novembro de 2021. Vigência: 
12 meses.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo N° 423/2021
PreGÃo eLetrÔNico N° 037/2021-srP

Pregão Eletrônico nº 037/2021-SrP, objeto: Sistema de registro de Preços 
que objetiva a aquisição de material esportivo, visando atender as neces-
sidades da secretaria Municipal de desportos, Turismo e lazer, Secretaria 
Municipal de assistência Social e Secretaria Municipal de Educação do Mu-
nicípio de Viseu. declarando Vencedores às empresas: aSTor STaUdT co-
MÉrcio dE ProdUToS EdUcaTiVo EirEli, cNPJ N°: 91.824.383/0001-
78. Valor r$ 83.223,10.  flaSH PrESTaÇÃo dE SErViÇoS EirEli, cNPJ 
N°: 19.458.719/0002-80. Valor r$ 486.944,98. com valor total r$ 
570.168,08 (Quinhentos e Setenta Mil cento e Sessenta e oito reais e 
oito centavos). assinatura: 18 de novembro de 2021. Vigência: 12 meses.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo N° 418/2021
PreGÃo eLetrÔNico N° 039/2021-srP

Pregão Eletrônico nº 039/2021-SrP, objeto: Sistema de registro de Pre-
ços que objetiva a aquisição de cilindros para Gás oxigênio Medicinal e 
aquisição de recargas de oxigênio Medicinal, para atender a Secretaria 
municipal de Saúde, do município de Viseu/Pa. declarando Vencedor à em-
presa: J SoUSa & S lUZ coMErcio dE GaSES iNdUSTriaiS lTda cNPJ 
N°: 03.230.897/0001-38 Valor de r$ 232.200,00 (duzentos e Trinta e dois 
Mil e duzentos reais). assinatura: 01 de novembro de 2021. Vigência: 12 
meses.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico N° 025/2021-srP

Pregão Eletrônico nº 025/2021-SrP, objeto: Sistema de registro de Preços 
que objetiva a Prestação de serviços em locação de Veículos para atender 
as necessidades da Prefeitura e Secretaria Municipal de administração, do 
item cancelado do Pregão Eletrônico n° 005/2021. Termo de contrato nº 
443/2021/cPl, contratante: Secretaria Municipal de administração, cNPJ 
Nº 04.873.618/0001-17. contratado: J M locação de Veículos ltda. cNPJ 
n°: 24.361.322/0001-24. Valor r$ 7.680,00. Valor anual r$ 92.160,00 
Vigência: 18/11/2021 a 18/11/2022.

PreGÃo eLetrÔNico N° 025/2021-srP
Pregão Eletrônico nº 025/2021-SrP, objeto: Sistema de registro de Pre-
ços que objetiva a Prestação de serviços em locação de Veículos para 
atender as necessidades da Prefeitura e Secretaria Municipal de Educa-
ção/fundo Municipal de Educação, do item cancelado do Pregão Eletrô-
nico n° 005/2021. Termo de contrato nº 444/2021/cPl, contratante: 
Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação, cNPJ Nº 
21.036.567/0001-98. contratado: J M locação de Veículos ltda. cNPJ n°: 
24.361.322/0001-24. Valor r$ 3.8400,00. Valor anual r$ 46.080,00 Vi-
gência: 18/11/2021 a 18/11/2022

PreGÃo eLetrÔNico N° 025/2021-srP
Pregão Eletrônico nº 025/2021-SrP, objeto: Sistema de registro de Preços 
que objetiva a Prestação de serviços em locação de Veículos para aten-
der as necessidades da Prefeitura e Secretaria Municipal de Saúde/fundo 
Municipal de Saúde, do item cancelado do Pregão Eletrônico n° 005/2021. 
Termo de contrato nº 445/2021/cPl, contratante: Secretaria Municipal de 
Saúde, cNPJ Nº 11.984.819/0001-57. contratado: J M locação de Veícu-
los ltda. cNPJ n°: 24.361.322/0001-24. Valor r$ 7.680,00. Valor anual r$ 
92.160,00 Vigência: 18/11/2021 a 18/11/2022.


